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۱۲ ربیع الثانی ۱4۳۹ - شماره ۲۱۸۰۶

دستگیری سارقان خودرو
ساری - خبرنگار کیهان:فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن گفت: در پی 
ســرقت دو دستگاه خودروی پراید در تنکابن کارآگاهان پلیس آگاهی موفق 

به شناسایی دو سارق حرفه ای خودرو در این شهرستان شدند.
سرهنگ رامین شمس گفت: پلیس در عملیاتی غافلگیرانه متهمان را در 

حین سرقت یک دستگاه خودروی پراید در این شهرستان دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن افزود: متهمان در بازجویی های به عمل 
آمده تاکنون به ســرقت دو دستگاه خودروی پراید در این شهرستان اعتراف 
کردند و در بازرســی های به عمل آمده از محل اختفای متهمان دو دستگاه 
خودروی پراید سرقتی کشف شد و متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضائی معرفی شدند.
اراذل و اوباش در دام قانون

تبریــز - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس تبریز گفت: پلیس تبریز 5 تن از 
اراذل و اوباش این شهر را دستگیر و زندانی کرد.

سرهنگ فرهنگ نوروزی افزود: این افراد با جرایم عربده کشی، قمه کشی، 
شرب خمر، دزدی و حمله به مردم به دنبال ایجاد فضای ناامن در سطح شهر 
بودند.وی اضافه کرد: از این افراد خنجر، قمه و آلات و ادوات جرم کشــف و 

ضبط شد.
روغن تقلبی

رشت - خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی صومعه سرا از پلمب یک 
کارگاه تولید روغن تقلبی خودرو در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ عبدالعلی شعبانی گفت: در این کارگاه با استفاده از دستگاه های 
پرس و بســته بندی انواع روغن های بی کیفیت، انواع آب رادیاتور، شیشه شور 
و ضدیخ با برندهای مختلف تولید می شد.وی اضافه کرد: این کارگاه پلمب و 

صاحب آن نیز دستگیر شد.
کشف مواد افیونی

کرمان - فارس: فرمانده انتظامی شهرستان فاریاب از کشف مواد افیونی 
در این شهرستان خبر داد.

یوســف سلیمانی در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی شهرستان 
فاریاب طی انجام یک ســری اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق شدند مقدار 

334 کیلوگرم موادمخدر از نوع حشیش را کشف و ضبط کنند.
مرگ خاموش

اصفهان - فارس: مدیر روابط عمومی ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری اصفهان از فوت دو خانم میانسال در دو حادثه جداگانه بر 

اثر استنشاق گاز مونوکسید کربن خبر داد.
محمد شــریعتی گفت: درمورد اول کــه در محله باتون واقع در خیابان 
زینبیه گزارش شــده بود از شنیده شــدن مدت زمان زیاد صدای باز بودن 
دوش حمام و نگرانی همســایه طبقه پایین از احتمال خطر حاکی می شــد 
که پس از حضور گروه امداد و نجات در محل فوت خانم حدود 38 ساله در 

حمام مشاهده و گزارش شد.
مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
ادامه داد: درمورد بعدی نیز که ساعتی بعد به سازمان توسط همسایه ها اعلام 
شد عدم خروج چند روزه سکنه ساختمان و در پی آن استنشاق بوی تعفن 
توسط همســایه در محله لیمجیر خیابان امام خمینی اعلام که تیم دوم به 
محل اعزام و پس از حضور عوامل انتظامی و باز کردن درب منزل جسد زن 

جوان در آنجا رویت شد.
زلزله در شوشتر

اهواز - ایرنا: زلزله ای به بزرگی چهار ریشــتر دیروز گوریه شوشــتر در 
خوزستان را لرزاند.

به گزارش مرکز لرزه نگاری کشوری، موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این 
زلزله در ساعت 9/02 دقیقه صبح در عمق 9 کیلومتری زمین به وقوع پیوست.
از خسارت احتمالی این زمین لرزه تاکنون گزارشی دریافت نشده است.

همچنین زلزله ای دیگر به بزرگی 2/1 ریشتر نیز ساعت 6:52 دقیقه دیروز 
در عمق هشت کیلومتری زمین گوریه را لرزاند.
آتش در جنگل

گنبدکاووس- ایرنا: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مینودشت در 
شــرق استان گلستان می گوید که آتش سوزی روز جمعه به 28 هزار و 500 
مترمربع از عرصه های جنگلی و باغی این شهرستان خسارت سطحی وارد کرد.

قربانعلی گرایلو گفت: با تلاش نیروهای منابع طبیعی و مردم، آتش پس 
از دو ســاعت مهار شد اما نیروها برای اطفای کامل آتش تا عصر روز جمعه 

در محل باقی ماندند.
گرایلو ادامه داد: آتش ســوزی به سه هزار و 500 مترمربع از عرصه های 
جنگلــی طول آرام و 25 هــزار مترمربع از یک قطعه عرصــه باغی اطراف 
جنگل خســارت سطحی وارد کرد.وی در خصوص علت آتش سوزی تصریح 
کرد:  با توجه به ســاعت وقوع حادثه، به احتمال زیاد عامل انسانی دلیل این 

آتش سوزی بوده است.
آتش در چادر زلزله زدگان

کرمانشــاه- فارس: 15 چادر اسکان اضطراری زلزله زدگان در شهرستان 
ســرپل ذهاب که در مجاورت یکدیگر قرار گرفته بودند، دچار حریق شدند. 
این آتش سوزی موجب شد این چادرها دچارحریق شده و شعله های آتش از 
یک چادر آغاز شــده بود و نهایتا به سایر چادرها گسترش یافت. دلیل وقوع 
این ســانحه اتصال سیم کشی برق در داخل یکی از چادرها اعلام شده است 
که نهایتا بدون اینکه صدمه جانی به دنبال داشــته باشــد، توسط نیروهای 

آتش نشانی خاموش شد.
قاچاق کالا

نیشابور- تسنیم: فرمانده انتظامی نیشابور از کشف بیش از یک میلیارد 
ریال کالای قاچاق در نیشابور خبر داد. سرهنگ حسین بیات مختاری اظهار 
داشت: در اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق کالا پلیس آگاهی این فرماندهی 
با یک سری تحقیقات پلیسی به سرنخ هایی از ورود یک دستگاه خودرو تریلی 
حامل کالای قاچاق به شهر نیشابور دست یافتند.وی تصریح کرد: کارآگاهان 
دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی با کنترل مبادی ورودی شــهر 
نیشــابور یک دستگاه خودرو تریلی را شناسایی و در بازرسی از آن مقدار 2 
تن و 440 کیلوگرم برنج قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف کردند.

داروی قاچاق
گرگان- تســنیم: فرمانده انتظامی استان گلستان از کشف اقلام دارویی 

قاچاق در یک عملیات پلیسی خبر داد. 
سرتیپ علی اکبر جاویدان اظهار داشت: در این عملیات که با هماهنگی 
مراجع قضائی و با بسیج کلیه امکانات و نیروهای پلیس آگاهی در »گرگان و 
گنبدکاووس« به مرحله اجرا گذاشــته شد،  29 هزار و 550 قلم انواع داروی 
فاقد مجوز و قاچاق به ارزش بیش از 300 میلیون ریال کشف شد. فرماندهی 
انتظامی اســتان گلستان با اشاره به توقیف 2 دستگاه خودرو و دستگیری 3 
متهم در این عملیات خاطرنشان کرد: داروهای فاقد مجوز پس از صورتجلسه 

تحویل مراجع قضائی شد.
ضبط محموله پرندگان شکارشده

اهواز- ایسنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کارون از کشف 
168 قطعه پرنده شــکار شده از متخلفین شــکار و صید در این شهرستان 
خبر داد. مصطفی اســتاد چینی گر اظهار کــرد: محیط بانان یگان حفاظت 
محیط زیســت شهرستان کارون طی گشت و کنترل در حوزه استحفاظی به 
یــک نفر متخلف صید و حمل غیرمجــاز پرندگان آبزی و کنارآبزی برخورد 
کرده و ضمن دستگیری متخلف، تعداد168 قطعه پرنده آبزی از نوع چنگر و 

اردک کله سبز کشف و ضبط شد.
توقیف خودرو و موتورسیکلت خارجی

بندرعباس- ایســنا: فرمانده بایگانی دریابانی بندرعباس گفت: ماموران 
مرزبانی بندرعباس یک دســتگاه خودروی شاسی بلند نیسان مورانو و یک 
دستگاه موتورسیکلت مینی 50 که توسط دو شناور قصد ورود به بندرعباس 
را داشتند توقیف کردند. سرهنگ کوروش بازیار بیان کرد: خدمه شناورها که 
با دیدن مرزبانان غافلگیر شده بودند قصد متواری شدن از محل را داشته که 
در یک اقدام ضربتی هر دو شناور توقیف شد.وی با بیان اینکه یک نفر متهم 
در این زمینه دســتگیر شده است خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی 
خودرو و موتورسیکلت توقیفی را 3 میلیارد و 480 میلیون ریال برآورد کرده اند.

یک زوج روهینگیایی که پس از فرار از 
میانمار مدتی از هم خبر نداشتند، مراسم 
ازدواجشان را در اردوگاه پناهجویان در 

بنگلادش جشن گرفتند.
به گزارش رویتــرز، یک زوج روهینگیایی 

مراســم ازدواجشــان را در اردوگاه پناهجویان »کوتوپالانگ« در 
منطقه بازار کوکس در بنگلادش جشن گرفتند. حدود 660 هزار 
مسلمان روهینگیایی از ماه اوت تاکنون به این اردوگاه پناه آورده اند.

این عروس و داماد روهینگیایی ساکن روستایی در ایالت راخین 
میانمار بودند. این روســتا به دلیل وجود 1000 فروشگاه در آن، 
به بازار »فویرا« معروف اســت. عروس و داماد که به ترتیب 18 و 
23 سال دارند، قبل از آغاز خشونت های 25 اوت، تصمیم داشتند 
ازدواج کنند. پس از اینکه ارتش روســتای آنها را به آتش کشید، 
این دو از میانمار فرار کردند و به مدت 2 هفته از یکدیگر بی خبر 
بودنــد اما پس از مدتی در اردوگاه »کوتوپالانگ« یکدیگر را پیدا 

کردند و حالا پس از گذشت چند ماه مراسم ازدواج گرفته اند.
در روســتای این عروس و داماد اگر زوجی قصد ازدواج داشته 
باشد باید 370 دلار به مقامات اجرایی روستا بپردازد. اما در اردوگاه 

آنها مجبور نیستند به کسی پولی بدهند.
به گفته داماد، این زوج تا زمانی که مشــخص نشود قرار است 
کجــا زندگی کنند، بچــه دار نخواهند شــد. او می گوید فقط در 
 صورتی به میانمار برمی گردد که حق شــهروندیش به رســمیت

 شناخته شود.

دادگاهی در تایلند یک مرد کلاهبردار را به 
۱۳ هزار و ۲۷۵ سال زندان محکوم کرده است.

به گزارش بی بی سی، پودیت کیتیترادیلوک، 34 
ساله در دادگاه اعتراف کرد که یک شرکت هرمی راه 
انداخته بوده و در آن با وعده موهوم بهره های کلان، 

مردم را سرکیسه می کرده است.
او حدود 40 هزار نفر را قانع کرده بود که در مجموع معادل بیش از 160 

میلیون دلار در شرکت هایش سرمایه گذاری کنند.
دادگاه تایلنــد او را بــه خاطر دادن وام های غیرقانونــی و 2653 مورد 
کلاهبرداری مجرم شــناخت. چون خــودش با دادگاه همکاری و به جرمش 

اعتراف کرده، مجازات او به نصف تقلیل داده شده است.
بازپرس های پرونده در دادگاه گفتند این مرد 34 ساله سمینارهایی ترتیب 
می داده که در آنها شــرکت کنندگان را ترغیب می کردند در کسب وکارهایی 
ســرمایه گذاری کنند که او ادعا می کرده مثلا مرتبط با ساخت و ساز، لوازم 

آرایشی، خودروهای دست دوم و صادرات است.
به این افراد که در خیال سودهای کلان و باورنکردنی بوده اند، وعده داده 

می شد که علاوه بر آن بابت معرفی افراد جدید هم سود می برند.
بنــا به این گــزارش، پودیت از ماه اوت در زندان بــوده و دادگاه تایلند 
حاضر نشــد برای او قرار وثیقه صادر کند. در این دادگاه هم چنین هر کدام 

از شرکت های او به پرداخت جریمه معادل 20 میلیون دلار محکوم شدند.

اگرچه سال هاست عمل های زیبایی مد 
شــده و زنان و مردان بسیاری هزینه های 
گزافی برای انجام این عمل ها می پردازند، اما 
چندی است که تب جراحی زیبایی به دنیای 
شترها نیز ســرایت کرده و این حیوان های 

زبان بسته نیز از تیغ جراحان زیبایی بی نصیب نمانده اند!
به گزارش رسانه های سعودی، پلیس سعودی یک دامپزشک را که 
با استفاده از مواد تزریقی، ساختار چهره شترها را تغییر داده و برای 

شترها جراحی زیبایی انجام می داد، دستگیر کرده است.

وزیر بهداشت گفت: تراریخته نوعی تکنولوژی 
و علم اســت و موافقان و مخالفانی دارد اما بحث 
تراریخته باید در محیط های علمی، کارشناسی و 

تخصصی مطرح شود.
سیدحسن هاشمی به ایسنا گفت: محصولات تراریخته 
مضرات و فوایدی دارد و باید مراقب باشــیم در جایی که 
به ذخیره ژنتیکی کشــور آسیب می زند ورود پیدا نکرده 
و از آن دوری کنیم و در مواردی که بشــر راهی ندارد، از 

آن استفاده کنیم.
هاشــمی افــزود: محصــولات تراریختــه توســط 
آزمایشگاه های وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد 
بررسی می شود اما اصل محصولات تراریخته چیزی نیست 
که یک وزیر مانند وزیر جهاد کشــاورزی یا بهداشــت یا 
ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی در مورد آن اظهار نظر 
کنند بلکه تراریخته یک بحث علمی اســت و باید اجازه 
دهیم این موضوعات در محیط های علمی، کارشناسی و 

تخصصی بررسی شود.
گفتنی است، اذعان وزیر بهداشت بر اینکه محصولات 
تراریختــه در کنــار فوایــد ادعایی مضراتی نیــز دارد، 
تأیید کننده نگرانی مخالفان تجاری سازی، واردات و عرضه 
این محصولات در سطح جامعه است. موضوعی که بارها از 
سوی کارشناسان و رسانه های منتقد مطرح شده این است 
که با وجود خطــرات محتمل در مصرف این محصولات 
حداقل کاری که می توان انجام داد این اســت که جلوی 
واردات محصولات تراریخته که طبق گفته مسئولان امر 
امروزه و طی ســال های گذشته در بخش زیادی از سبد 
مصرفی مردم دیده می شود تا زمانی که تحقیقات علمی 
و جامع چند ســاله و استاندارد پیرامون اصل محصولات 
تراریخته در مراکز علمی و دانشگاهی کشور انجام نشده 
گرفته شود و همچنین مجوزی برای تولید و تجاری سازی 
این محصولات در کشور صادر نشود. البته باید دید امکانات 
آزمایشگاه های بررسی این محصولات در چه حدی است 
و آیا بررسی واردات این محصولات در مبادی ورودی به 

صورت علمی انجام می شود. 
نکتــه دیگر اینکه وزیر بهداشــت می گوید که اصل 
محصــولات تراریخته چیزی نیســت که یک وزیر مانند 
وزیر جهاد کشــاورزی یا بهداشت یا سازمان مدیریت و 
برنامه ریــزی در مورد آن اظهار نظر کنند، اما شــاهدیم 
کــه به طور مثال پس از تغییر رئیس  ســازمان حفاظت 
محیط زیســت و آمدن عیســی کلانتری موضع رسمی 
این ســازمان که در زمان ریاست خانم ابتکار مخالفت با 
محصولات تراریخته بود رنگ می بازد و در اولین نشست 
خبــری کلانتری به ناگاه محصولات تراریخته از نظر وی 
بدون مشکل خوانده می شود یعنی سلامت و سبد مصرفی 

مردم بازیچه جابجایی مسئولان می شود.

از روز دوشنبه سامانه بارشی از غرب و شمال 
غرب به کشور وارد شده و به تدریج موجب بارش 
باران در اســتان های شمال غرب، غرب و سپس 

ارتفاعات البرز خواهد شد.
بنابر اعلام سازمان هواشناسی کشور، انتظار می رود 
که انباشــت غلظت آلاینده ها برای شــهرهای تهران، 
اصفهــان، اراک امــروز و تا اواخر روز دوشــنبه و برای 
مشهد مقدس تا سه شــنبه بعدازظهر تداوم یافته و به 
تدریج ســطح آلودگی هوا از شــرایط نارنجی )ناسالم 
برای گروه های حســاس( به شرایط قرمز )ناسالم برای 

تمــام گروه ها( افزایش یابد. بنابراین توصیه می شــود، 
طی این مدت ضمن بکارگیری تدابیر ویژه در مدیریت 
ترافیک شــهری و استفاده از حمل ونقل عمومی، افراد 
با حساســیت های تنفسی و قلبی و همچنین کودکان 

از فعالیت در فضای باز تا حد امکان خودداری نمایند.
 از روز دوشنبه سامانه بارشی از غرب و شمال غرب 
به کشــور وارد شده و به تدریج موجب بارش باران در 
استان های شــمال غرب، غرب و سپس ارتفاعات البرز 
خواهد شــد. در پی ورود این سامانه، سرعت وزش باد 
تشــدید یافته و ضمن کاهــش آلودگی و تلطیف هوا، 

موجب بارش باران در غالب نقاط در شمال غرب، غرب 
و ســپس دامنه های شمالی و جنوبی البرز خواهد شد. 
انتظار می رود که ارتفاعات کوهستانی و مناطق سردسیر 
طی این مدت از بارش برف برخوردار شــوند. همچنین 
امروز تا روز سه شــنبه غالب نقاط کشور به ویژه نواحی 
غربی، مرکزی و شمال کشور با افزایش نسبی دما مواجه 
خواهند بود و از روز سه شــنبه دما در غالب نقاط نیمه 
غربی کشور کاهش خواهد یافت. انتظار می رود دمای هوا 
در نواحی غرب و شمال غرب از سه شنبه تا چهارشنبه 

حدود 3 تا 6 درجه سلسیوس کاهش یابد.

مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران با اشاره به 
اینکــه ۴۰۰ هزار نفر از خدمات این نهاد اســتفاده 
می کنند، گفت: با اجرای طرح پالایش مددجویی، ۳۰ 
هزار مددجوی تحت حمایت آماده اشتغال شناسایی 
 شده است که برای طرح های کارانگیزی، توان افزایی، 
خودکفایی، کارآفرینی و کاریابی در گروه سنی جوانان 
۱۵ تا ۲۹ سال و همچنین زنان سرپرست خانوار که 

امکان کار کردن دارند، در این گروه جای می گیرند.
به گزارش ایســنا، مدیرکل کمیته امداد استان تهران 
و مدیرکل توســعه و ترویج صنایع دستی سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در نشستی دوجانبه 
راهکارهای ارائه خدمات آموزش تخصصی و ایجاد اشتغال 
در بخش صنایع دستی و گردشگری برای مددجویان تحت 

حمایت کمیته امداد استان تهران را بررسی کردند.
محســن ولیئی، مدیرکل کمیته امداد استان تهران با 
اشاره به اینکه 80 درصد مددجویان تحت حمایت کمیته 
امداد اســتان تهران در حوزه خدمــات فعالیت می کنند، 
افزود: 6 درصد از مددجویان در بخش صنایع دســتی، سه 
درصد کشاورزی و سه درصد دیگر نیز در بخش حمل ونقل 

فعالیت می کنند.
ولیئــی بیان کرد: کمیته امداد برای ایجاد اشــتغال و 
خوداتکایی اقتصادی خانوارهای تحت حمایت تســهیلات 
قرض الحسنه در نظر گرفته اســت، وام های قرض الحسنه 
اشــتغال زایی به مبلغ پنج تا 20 میلیون تومان و در صورت 

توســعه طرح تا ســقف 50 میلیون تومان بــا بازپرداخت 
بلندمدت در نظر گرفته  شده است.

مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران با اشــاره به ارائه 
خدمــات آموزش های کوتاه مــدت و بلندمدت مهارتی به 
جامعه هدف تحت حمایت ، گفت: افزایش سطح دانش فنی 
و مهارتــی افراد و آمادگی کارجویان برای ورود به بازار کار 
یکی از اهداف ارائه آموزش های کوتاه مدت و بلندمدت توسط 
این نهاد است؛ هزینه آموزش مددجویان تحت حمایت به 

 صورت 100 درصد توسط کمیته امداد پرداخت می شود.
وی بــا بیان اینکه هم  اکنــون با حمایت و نظارت این 
نهاد 500  طرح صنایع  دســتی توسط مددجویان کمیته 
امداد استان تهران در حال اجراست، افزود: این تعداد  طرح  
در بخش هایی از جمله چوب، ســفال، تابلو فرش، پارچه و 
پوشــاک فعالیت می کنند که تحت نظارت ناظران کمیته 

امداد استان تهران است.
ولیئــی با اشــاره به اینکه کمیته امــداد به هر یک از 
کارفرمایان که برای مددجویان این نهاد اشتغال ایجاد کنند 
تسهیلات با بازپرداخت بلند مدت پرداخت می کند، گفت: 
طبق این طرح کارفرمایان در صورت استخدام مددجویان 
تحت حمایت این نهاد می توانند از تسهیلاتی که به جامعه 

هدف این نهاد پرداخت می شود بهره مند شوند.
مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران ادامه داد: کمیته 
امداد برای استفاده از ظرفیت کارفرمایان بسته های تشویقی 
در نظر گرفته است که این بسته ها برای تعامل با کارفرمایان 

شرکت ها و کارگاه ها با هدف ایجاد انگیزه برای به  کارگیری 
مددجویــان تحت حمایت این نهاد از طریق پرداخت حق 
بیمه سهم کارفرما برای دو سال در نظر گرفته  شده است.

وی افزود: طبق این طرح کمیته امداد به ازای اشتغال به 
کار هر مددجوی تحت حمایت در نخستین سال100 درصد 
و در سال دوم 50 درصد هزینه حق بیمه سهم کارفرما را 

به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می کند.
ولیئی به ارائه خدمات فروش و بازاریابی برای مددجویان 
تهرانی اشاره کرد و گفت: از طریق فروشگاه صنایع  دستی 
در تهران و بازارچه های فصلی اقدام می کنیم. کل هزینه های 
برپایی نمایشگاه هایی که در طی سال مانند جشن رمضان 
برگزار می شود  با کمیته امداد است و سود حاصل از فروش 

آنها نیز برای جامعه هدف است.
مدیرکل کمیته امداد استان تهران یادآور شد: از ابتدای 
امسال تاکنون پنج میلیارد تومان حاصل فروش محصولات 

تولیدی مددجویان تحت حمایت برآورد شده است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران با اشاره به اینکه 
400 هزار نفر از خدمات این نهاد استفاده می کنند، گفت: 
بــا اجرای طــرح پالایش مددجویی، 30 هــزار مددجوی 
تحت حمایت آماده اشــتغال شناسایی شده است که برای 
طرح های کارانگیزی، توان افزایی، خودکفایی، کارآفرینی و 
کاریابی در گروه ســنی جوانان 15 تا 29 سال و همچنین 
زنان سرپرســت خانوار که امکان کار کردن دارند، در این 

گروه جای می گیرند.

وزیر بهداشت:

محصولات تراریخته چیزی 
نیست که یک وزیر یا سازمان 
در مورد آن اظهار نظر کنند

دما در غالب نقاط کشور تا سه شنبه افزایش نسبی دارد

ورود سامانه بارشی به کشور از دوشنبه

مدیرکل کمیته امداد استان تهران تشریح کرد

بسته تشویقی کمیته امداد برای کارفرمایان

دادستانی کرمانشاه اعلام کرد که در صورت صدور 
حکم قطعی و ایجاد زمینه پرداخت، در یک زمان واحد 
مبالغ موجود میان مالباختگان پرونده گلیم و گبه و 

براساس تناسب قانونی پرداخت خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از کرمانشاه، دادستانی 
کرمانشاه در چهارمین اطلاعیه خود درباره پرونده »مکتب 
فرش، گلیم و گبه کرمانشــاهان« اعلام کرد که پس از 14 
مــاه تحقیقات، این پرونده منتهی به صدور کیفرخواســت 
و ارجاع به دادگاه شــده اســت که نظر به حجم 122هزار 
صفحه ای این پرونده و تعداد 11هزار و 616 نفری مواردی 

باید مدنظر قرار بگیرد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: صدور کیفرخواست و 
ارجاع پرونده به دادگاه از طریق پیامک به همه شکات ابلاغ 
شده است و هم اکنون در شعبه سوم دادگاه کیفری یک که 
با حکم ویژه رئیس  قوه قضائیه دارای اختیارات کامل قانونی 
برای رسیدگی به پرونده با موضوعات مختلف است، مطرح 

و در دست مطالعه است.
این اطلاعیه می افزاید: چنانچه نیازی به حضور شکات 
در دادگاه باشد از طریق پیامک در سیستم ثنا اعلام خواهد 
شد و براین اساس حضور افراد در دادگاه فعلًا لازم نیست.

در اطلاعیه دادستانی کرمانشاه آمده است: مالباختگان 
توجه داشــته باشــند که مراجعات بدون دعوت به دادگاه، 
موجب کندی روند کار و اطاله دادرســی خواهد شــد که 
نتیجه آن تأخیر در پرداخت و تعیین تکلیف نهایی است و 
تاکنون نیز به هیچ یک از مالباختگان پرداختی انجام نشده و 
در صورت صدور حکم قطعی و ایجاد زمینه پرداخت در یک 
زمان واحد، مبالغ موجود میان مالباختگان براساس تناسب 
قانونی پرداخت خواهد شد و براین اساس پیگیری شخصی 
موجب تسریع یا اولویت در پرداخت نیست و موجب کندی 

روند دادرسی می شود.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: زلزله مهیب 
۷/۳ ریشتری شامگاه ۲۱ آبان کرمانشاه بالغ بر ۲۵ 
میلیارد ریال خســارت به بخش فرهنگ و هنر این 

استان وارد آورده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ســیدعباس صالحی شامگاه 
جمعه در پایان ســفر 2 روزه خود به اســتان کرمانشــاه 
کــه به منظــور بازدید از مناطق زلزله زده انجام شــد. در 
نشست خبری با  اشاره به خسارت های وارد آمده و تخریب 
مجتمع هــای فرهنگی و هنری، اظهار کرد: وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی با تمام توان نسبت به بازسازی و ساخت 

مجدد این مجتمع ها اقدام می کند.
صالحی افزود: ساخت چهار مجتمع فرهنگی و هنری در 
شهرهای سرپل ذهاب، ثلاث باباجانی، ازگله و گیلانغرب از 

مهم ترین اقدام هایی است که دنبال می کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: علاوه بر احداث 
این مجتمع های فرهنگی و هنری، راه اندازی نگارخانه شهر 
قصرشیرین و راه اندازی یک سالن موقت فرهنگی در بوستان 

شهر سرپل ذهاب از دیگر اقدام های در دست اجراست.
وی یــادآوری کرد: در زلزله مهیب کرمانشــاه، هفت 
کتابخانه این اســتان نیز تخریب شد که پنج مورد نیاز به 
مقاوم ســازی مجدد و 2 مورد هم نیاز به نوسازی دارد که 

انجام می شود.
صالحــی ابراز امیــدواری کرد تمامی ایــن پروژه های 

فرهنگی تا پایان شهریور سال 97 به اتمام برسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه از اجرای یکصد 
برنامه فرهنگی و هنــری در مدت زمانی که از وقوع زلزله 
می گذرد خبر داد و گفت: برنامه هایی نیز در دســت اجرا و 
اقــدام داریم که یکی از آنها راه اندازی فســتیوال فرهنگی 
و هنــری در مناطق زلزله زده بــا حضور هنرمندان تمامی 

استان های کشور است.
وی خاطرنشــان کرد: در این فســتیوال قرار است هر 
هفته و یا هر 2 هفته یک بار هنرمندان یک اســتان کشور 
در مناطق زلزله زده برنامه اجرا کنند تا آلام و رنج های مردم 

حادثه دیده را کاهش دهند.
صالحی یادآوری کرد: تمامی معاونت ها و ادارات تابعه 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز موظف شــده اند تا 
جشــنواره ها و رویدادهای فرهنگی را در مناطق زلزله زده 

برگزار کنند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در بخــش دیگری از 
ســخنانش از راه اندازی سینمای ســیار در سرپل ذهاب و 

یکی از شهرهای اورامانات خبر داد.

رئیس پلیس راه اســتان خراسان جنوبی گفت: ۱۰ دانش آموز 
در حادثه واژگونی مینی بوس در شهرستان قاین زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرهنگ حسین رضایی افزود: این 
حادثه ساعت 6 و 20 دقیقه صبح دیروز در 2 کیلومتری محور روستایی 

چاهک موسویه - چلونک شهرستان قاین رخ داد.
وی علــت این حادثه را بی احتیاطــی راننده به دلیل عدم توانایی در 
کنترل وســیله نقلیه ناشــی از تخطی از ســرعت مطمئنه در پیچ جاده 

روستایی عنوان کرد.
به گفته معاون اورژانس اســتان در این حادثه 10 دانش آموز زخمی 
شدند که 8 نفر به درمانگاه آرین شهر و 2 نفر هم به بیمارستان شهدای 
 قاین منتقل شدند.عباســی حال دانش آموزان زخمــی را خوب ارزیابی

 کرد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
به دنبال شــکایت اوقــاف و امور خیریه 
آذربایجان شــرقی و با حکم قضایی، کارخانه 
کمباین سازی تبریز از چهار دی ماه جاری پلمب 

و ده ها کارگر آن، بیکار شدند.
گفته می شــود این امر به دلیل بدهی 2 میلیارد 
ریالــی این کارخانه به  اوقاف صورت گرفته اســت. 
کارگران نیز نزدیک 2 ســال است مطالبات خود را 

دریافت نکرده اند.
مبلــغ فوق مربوط بــه عدم پرداخــت اجاره بها 
می باشــد. گفته می شــود رحیم شــهرتی فر معاون 
سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان شرقی، برای 
حل مشکل، پیگیر موضوع است و اقداماتی نیز برای 

تعیین مدیر جدید کارخانه در دست انجام است.
کارگران این کارخانه خواستار پاسخگویی مسئولان 

مربوطه در مورد وضع خود شده اند.

 ماموران گمرک بازرگان در بازرســی از یک 
دســتگاه اتوبوس ورودی از ترکیه، 6 کیلو و ۲۷۷ 

گرم طلای ساخته شده کشف کردند.
به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، این مقدار 
طلای ساخته شده در قسمت های مختلف صندلی شاگرد 

اتوبوس جاسازی شده بود.
با کشف این مقدار طلا و در بازجویی های اولیه شاگرد 
راننده به قاچاق این محموله اعتراف  کرد و ماموران گمرک 
او را برای تحقیق بیشتر به مراجع قضایی تحویل دادند.

عمده تریــن دلیل قاچاق مســافری طلا در یک ماه 
گذشته نوسان شدید قیمت طلا و ارز در 2 طرف مرزهای 
ایران و ترکیه بوده که انگیزه سودجویان را نسبت به قاچاق 

طلا و ارز افزایش داده است.
به گزارش ایرنا، فقط در آذرماه هشت محموله طلای 

قاچاق از مسافران ورودی از ترکیه کشف شد.
طبق قانون، واردات انواع طلای ساخته شده به کشور 

ممنوع است. 
هند، هنگ کنگ، تایلند، ایتالیا، ترکیه و حتی آمریکا 
از کشــورهایی اند که قاچاق طلا از مبــداء آنها به ایران 

انجام می شود.
به گفته محمد کشــتی آرای رئیس اتحادیه کشوری 
طلا و جواهر، عمده طلای وارداتی، قاچاق است اما نکته 
قابل تامل اینکه بســیاری از اینگونه طلاها از نظر عیار، 
استاندارد نیستند و خلوص طلا در این مصنوعات کمتر 

از استاندارد است.
بر پایــه آخرین ارزیابی دفتر اطلاعــات »رایلو« در 
ســازمان جهانی گمرک، ایران 2سال در زمینه پیگیری 
تخلف های گمرکی اعم از قاچاق و ورود و خروج کالاهای 
تقلبی رتبه دوم را داشت که امسال جایگاه نخست را به 

دست آورد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

زلزله 25میلیارد ریال به 
بخش فرهنگ و هنر استان 
کرمانشاه خسارت وارد کرد

واژگونی مینی بوس
 حامل دانش آموزان قاینی

دادستانی کرمانشاه اعلام کرد

پرداخت سپرده های مالباختگان پرونده گلیم و گبه کرمانشاه 
در یک زمان واحد

اتوبوس حامل 
6/2 کیلو طلای قاچاق 

به مقصد نرسید

با شکایت اوقاف آذربایجان شرقی

کارخانه کمباین سازی تبریز 
پلمب و ده ها کارگر بیکار شدند

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفت: رعایت توصیه های تغذیه ای در شرایط آلودگی 

هوا به سلامت مردم و کاهش عوارض کمک می کند.
زهــرا عبداللهی با بیان اینکه برخــی از گروه ها مانند 
کودکان، افراد مســن، مادران باردار و بیماران قلبی و ریوی 
در شــرایط آلودگی هوا، بیشتر در معرض خطر قرار دارند، 
به پایگاه خبری وزارت بهداشــت گفت: در شرایط آلودگی 
هوا مردم و به ویژه گروه های حساس باید شیر و لبنات کم 
چرب را مصرف کنند و مصرف روزانه دو لیوان شیر کم چرب 
به کاهش عوارض ناشــی از آلودگی هوا کمک می کند زیرا 
کلسیم موجود در شیر مانع از جذب آلاینده هایی مانند فلزات 
سنگین می شود.عبداللهی از میوه های دارای ترکیبات آنتی 
اکسیدان به عنوان مواد غذایی مفید در زمان آلودگی هوا یاد 
کرد و افزود: مصرف میوه های دارای ترکیبات آنتی اکسیدان 
از سلول های بدن در مقابل آسیب دیدن در شرایط آلودگی 
هوا محافظت می کند.وی از سیب به عنوان یکی از میوه های 
سرشار از آنتی اکسیدان یاد کرد و ادامه داد: میوه های دارای 
ویتامین A، E و C خاصیت آنتی اکسیدان دارند.مدیرکل دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اظهارداشت: مرکبات و 
میوه هــای با رنگ نارنجــی، زرد و قرمز، موز، خرمالو، انواع 
فلفل های سبز و نارنجی، هویج، چای سبز و سیاه، روغن های 
سویا، آفتابگردان، کلزا و زیتون نقش آنتی اکسیدانی دارند و 

در شرایط آلودگی هوا از بدن مراقبت می کنند.
عبداللهی، مصرف دو وعده ماهی در هفته را در شرایط 
آلودگی هوا بسیار مهم دانست و افزود: ماهی به دلیل وجود 
ویتامین E و امــگا 3 به کاهش عوارض آلودگی هوا کمک 

می کند.
وی بــر مصرف زیاد آب و مایعات در زمان آلودگی هوا 
تاکید کرد و گفت: مصرف آب و مایعات در شرایط آلودگی 
باعث شستشوی دســتگاه گوارش و رفع عطش و خشکی 
دهان ناشــی از این شرایط هوایی می شود و از سوی دیگر، 
با مصرف آب، بخشــی از آلودگی هوا که وارد بدن شده، از 

راه ادرار، دفع می شود.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تاکید 
کرد: در شــرایط آلودگی هوا، مصرف نوشابه های گازدار به 
دلیل ایجاد اختلال در جذب عناصر مفید در بدن، می تواند 

آثار سوء آلودگی هوا را دو برابر افزایش دهد.
عبداللهی به مردم توصیه کرد که در شرایط آلودگی هوا، 
هر روز حداقل 400 گرم میوه و سبزیجات مصرف کنند که 
این 400 گرم معادل دو واحد میوه و دو واحد سبزی است.

وی افــزود: هر واحد میوه بــه اندازه یک عدد میوه با اندازه 
متوســط و هر واحد ســبزی به اندازه یک خیارسبز، هویج 
یا گوجه فرنگی اســت اما مصرف روزانه یک عدد »ســیر« 

بسیار مفید است.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تشریح کرد

توصیه های مهم تغذیه ای در شرایط آلودگی هوا

فرمانده انتظامی پایتخت از دستگاه های دولتی، 
سازمان ها و ادارات خواست تا مجدداً سرویس کارکنان 

خود را راه اندازی کنند.
سردار حســین رحیمی با اشاره به جدیت پلیس برای 
ممانعت از تردد خودروهای آلاینده در سطح شهر تهران به 
تســنیم گفت: موضوع برخورد با خودروهای دودزا، آلاینده 
و فاقد گواهینامه معاینه فنی از یک هفته گذشــته به تمام 
همکاران ما که در این بخش مســئولیت دارند ابلاغ شــده 
است و حتی برای کنترل آلودگی هوا و بهبود شرایط، تردد 
کامیون ها در همه نقاط شــهر و در تمام ساعات شبانه روز 

ممنوع اعلام شد.
رحیمی تاکیــد کرد: پلیس به طور قاطــع با هرگونه 
خــودروی دودزا و آلاینده و حتی خودروهای ســازمانی و 
اداری آلاینــده نیز برخورد خواهد کرد و در این موضوع به 

هیچ وجه استثنائی وجود ندارد.
وی با اشاره به نقش تمام دستگاه ها و ادارات در کاهش 
آلودگی هوا به موضوع اصلاح برخی دستورالعمل ها پرداخت 

و افزود: من از دســتگاه های دولتی و ســازمان ها و ادارات 
می خواهم که واقعاً اقدامات آنی که می تواند به بهبود شرایط 

و کاهش آلودگی هوا منجر شود انجام دهند.
فرمانده انتظامی پایتخت گفت: یکی از موضوعات مورد 
تاکید، راه اندازی مجدد ســرویس ادارات و سازمان ها است 
که قطعاً به بهبود وضعیت هم از نظر ترافیکی و هم از لحاظ 
آلودگی هوا منجر خواهد شد چراکه با حذف سرویس ادارات، 
شــاهد بودیم که با حذف یک سرویس، 20 خودرو سواری 
کارکنان و کارمندان این سازمان ها جایگزین سرویس ها شدند 
و این مسئله باعث تشــدید آلودگی هوا و افزایش ترافیک 

خودروها در معابر حاشیه ای این سازمان ها شد.
رحیمی با بیان اینکه حذف سرویس ادارات به هیچ وجه 
کار درستی نبود از تمام دستگاه ها و ادارات دولتی خواست تا 
در استفاده از خودروهای هیبریدی و پاک پیش قدم باشند.

به گفته وی، پلیس با هر خودرو آلاینده بر اساس قانون 
برخورد خواهد کرد و حتی اگر خودروی ســازمانی نیروی 
انتظامی نیز آلاینده باشد، وفق مقررات برخورد خواهد شد.

 مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی گفت: 
یک قاچاقچی در شهرستان خوی که قصد خارج کردن 
۵۰ هزار یورو و ۱۵۰ هزار لیر ترکیه از کشور را داشت، 
علاوه بر از دست دادن این میزان ارز به ۲ میلیارد و 

۲۰۰ میلیون ریال جریمه محکوم شد.
محمد اقوامی افزود: این میزان ارز در بازرسی ماموران 
دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز شهرستان خوی از خودروهای 

عبوری از یک دستگاه اتوبوس کشف شد.
وی همچنین از کشــف یکهزار و 400 بســته داروی 

قاچاق از یک خودرو در خوی خبر داد و اضافه کرد: شــعبه 
ویژه رسیدگی به جرائم قاچاق کالا و ارز این شهرستان، این 
قاچاقچــی دارو را به ضبــط کالای قاچاق و پرداخت 283 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
به گزارش ایرنا، آذربایجان غربی از جمله اســتان های 
درگیر با معضل قاچاق در کشــور به شمار می رود و سالانه 
هزاران پرونده قاچاق این استان در تعزیرات حکومتی مورد 
بررسی قرار می گیرد؛ این استان بیش از 960 کیلومتر مرز 

مشترک با کشورهای ترکیه، عراق و نخجوان دارد.

رئیس پلیس پایتخت: 

سرویس ادارات دوباره راه اندازی شود

جریمه 2/2 میلیارد ریالی قاچاقچی ارز در آذربایجان غربی

یکی از فعالان حوزه شــترداری و پرورش شتر گزارش کرد: یک 
دامپزشــک مقیم سعودی با تزریق موادی مانند بوتاکس و گذاشتن 
پروتز گونه، چهره و بینی شترهایی که در جشنواره شتر ملک عبدالعزیز 

شرکت می کنند، را زیباتر کرده است.
نیروهای انتظامی سعودی هنگام دستگیری این دامپزشک مقدار 
قابل توجهی مواد تزریقی در بینی، گوش و گونه شــترها و همچنین 
700 هزار ریال ســعودی کشف و ضبط کردند. این دامپزشک مواد 

تزریقی را از یکی از کشورهای همسایه به سعودی آورده بود.
مدیریت جشنواره شــتر ملک عبدالعزیز نیز اعلام کرد: فهرست 
موارد تقلب در جشــنواره آماده و به کمیته کشف تقلب ارائه خواهد 

شد تا شترهایی که عمل زیبایی کرده اند از مسابقات حذف شوند.
مدیریت جشنواره شتر ملک عبدالعزیز همچنین از وزارت کشور 
و اداره اطلاعات منطقه ریاض برای کشــف اینگونه اقدامات تشــکر 
کــرد و این اقدامــات را ناقض حقوق حیوانــات و نقض اصل رقابت 

شرافتمندانه دانست.

تمامی مدارس ابتدایی و پیش دبســتانی 
اســتان تهران به جز شهرستانهای فیروزکوه، 
دماوند و پردیس یکشنبه به دلیل تداوم آلودگی 

هوا تعطیل اعلام شد.
به گزارش تسنیم جلســه کارگروه شرایط ویژه 
آلودگی هوای تهران به دلیل افزایش غلظت آلاینده های 
جــوی و ذرات معلق کمتــر از 2/5 میکرون و تداوم 
آلودگــی هوا در محل اســتانداری تهران تشــکیل 
وبنابــر تصمیم گیری این کارگروه مدارس ابتدایی و 
پیش دبستانی استان تهران به جز شهرستانهای دماوند، 
فیروزکوه و پردیس یکشنبه دهم دی تعطیل اعلام شد.

مدارس ابتدایی
 و پیش دبستانی تهران  

امروز تعطیل است


